
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 27 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01523 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 365/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 163/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
NOS TRANSMISSORES QUE TRANSMITEM O SINAL DA TV ARATU E TV BAHIA NO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº DL163/2023-01 - Contratada: ANA CRISTINA TAVARES DE SALES - ME, 
CNPJ/MF 10.288.240/0001-97. Valor: R$43.200,00 (quarenta e três mil, duzentos reais). Fundamento legal: Art. 
75, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 25/09/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 25/09/2023. Data de 
assinatura: 25/09/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de setembro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F478DA4BE7BF2C7DB1DD143DEF78055



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 27 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01523 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 366/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 164/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BRINDES PARA 
PRESENTEAR OS PROFESSORES NA COMEMORAÇÃO DO DIA DO PROFESSOR PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
DL164/2023-01 - Contratada: DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP, CNPJ/MF 08.382.894/0001-33. Valor: 
R$51.272,00 (cinquenta e um mil, duzentos e setenta e dois reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 14.133/2021. 
Data de Vigência: 25/09/2023 a 31/12/2023. Data de Ratificação: 25/09/2023. Data de assinatura: 25/09/2023. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de setembro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F478DA4BE7BF2C7DB1DD143DEF78055



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 27 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01523 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 367/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 133/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039A/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE133/23-01 - Contratada: GENTE SEGURADORA SA, 
inscrito no CNPJ/MF de nº 90.180.605/0001-02. Valor: R$ 98.270,72 (noventa e oito mil, duzentos e setenta reais 
e setenta e dois centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 12/09/2023 
a 11/09/2024. Data de Ratificação: 12/09/2023. Data de assinatura: 12/09/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de setembro de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F478DA4BE7BF2C7DB1DD143DEF78055


		2023-09-27T09:05:44-0300




